



Proposta – Allmax Construções

Á  
Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA - CE  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 23.23.03/PE/2023

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAPIPOCA-CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 12SHP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR/140K	HORA	4800	R\$ 320,00	R\$ 1.536.000,00
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR; POTENCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVA POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/1150L	HORA	2400	R\$ 330,00	R\$ 792.000,00
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS. POTENCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/SR150	HORA	1200	R\$ 340,00	R\$ 408.000,00
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 8SHP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M' OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2,776MM. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CASE/580N	HORA	4800	R\$ 325,00	R\$ 1.560.000,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POT "CIA M 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1.19M' OU SUPERIOR PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATE/320GC	HORA	2400	R\$ 360,00	R\$ 864.000,00
6	LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2.5M' OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATE/190K	HORA	2400	R\$ 370,00	R\$ 888.000,00
7	LOCAÇÃO DE V'BROACABADORA DE ESTEIRAS, PO NCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA IO,OOION.	CIBER/ SA114CR	HORA	600	R\$ 345,00	R\$ 207.000,00

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 43.570.564/0001-72  
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970  
CONTATO: (85) 99213-2114  
EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)



	COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA					
8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GERICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 08 75CV, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E HORA 600 CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	JOHNDEERE/ 8400R	HORA	600	R\$ 358,00	R\$ 214.800,00
VALOR TOTAL					R\$	6.469.800,00
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4.000KG, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/9150 WORKER	HORA	2400	R\$ 240,00	R\$ 576.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12,00W, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 459, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FORD/ CARGO	HORA	9600	R\$ 260,00	R\$ 2.496.000,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6,00W, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 459, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VOLVO FMX/ 4x8R	HORA	2400	R\$ 275,00	R\$ 660.000,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	Ford/ F4000	HORA	1200	R\$ 285,00	R\$ 342.000,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VOLVO FH 750/ 8x4	HORA	1200	R\$ 290,00	R\$ 348.000,00



6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, PO MÍNIMA 1860', 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETTVA E COMBUSTIva POR CONTA DA CONTRATADA	Ford/Cargo 2042 4x2	HORA	2400	R\$ 300,00	R\$ 720.000,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR MINIMO 04 CILINDROS. POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000LT, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONT RATADA	Volkswagem Passat/AP 1600	HORA	2400	R\$ 320,00	R\$ 768.000,00
VALOR TOTAL					R\$	5.910.000,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GUINORSTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS. INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	SANY / STC300B	HORA	1000	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00
2	IOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS, POTÊNCIA MÍNIMA ICHP) 360HP, COM PRANCHA 6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLVO FH440/6x2	HORA	2.400	R\$ 390,00	R\$ 936.000,00
VALOR TOTAL					R\$	1.236.000,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÉ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HUSQVARNA/LP 9505	HORA	1200	R\$ 200,00	R\$ 240.000,00
2	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTAADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	Caterpillar / 246D	HORA	1200	R\$ 240,00	R\$ 288.000,00
3	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/CB534-D	HORA	1200	R\$ 285,00	R\$ 342.000,00
VALOR TOTAL					R\$	630.000,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	--------------	---------	------------	----------------	-------------





1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 A DIESEL ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	Chevrolet/ S10	HORA	1200	R\$ 230,00	R\$ 276.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CHEVROLET/S10	HORA	1200	R\$ 228,00	R\$ 273.600,00
VALOR TOTAL					R\$	549.600,00
VALOR GLOBAL					R\$	14.795.400,00

Valor global da proposta: R\$ R\$ 14.795.400,00

Valor global por extenso: (Quatorze milhões e setecentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

**Proponente:** ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

**Endereço:** RUA AUSTRIA, Nº 76-A **BAIRRO:** CARNAUBAL

**CEP:** 62.880-970, **HORIZONTE - CE**

**CNPJ N°:** 43.570.564/0001-72

**E-mail:** [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)

**Inscrição Municipal:** 4361799

**Telefone:** (85) 99213-2114

**Banco:** BANCO DO BRASIL, **Agência:** 2793-6

**Conta Corrente N°:** 94161-1

Horizonte - CE, 11 de julho de 2023.

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 43.570.564/0001-72  
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970  
CONTATO: (85) 99213-2114  
EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)

  
**ALLMAX**  
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  
Assinado digitalmente por GABRIEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA-628562342  
ID: C=BR, O=CP-Brasil, OU=AC CERTIFICA  
MINAS 99, OU=39148904000102, OU=  
Verificadora, OU=Certificado PF A1, CN=  
GABRIEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA628562342  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
E-Confirmação  
Data: 2023.07.11 01:03:05-0300'  
Foxit PDF Reader Versão: 12.8.1



---

Gabriel dos Santos Oliveira  
CPF Nº 628.560.623-42  
Sócio Proprietário

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 43.570.564/0001-72  
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970  
CONTATO: (85) 99213-2114  
EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)

*[Handwritten signatures]*